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LEDER 

Nok et år er i gang, og det er 
alltid like spennende å se hva 
det medfører. Nytt i år er den 
nye inndelingen av hovedstyret, 
hvor vi nå har to nestledere. Jeg 
tror at dette kan skape et enda 
bedre samhold på tvers av de 
forskjellige utvalg og en enklere 
tilbakemelding til styret. 

Skytebaneplanene og aktivitet­ 
senteret ved Skautjenna er nå 
kanselert. Det nye 
Kommunestyret har vedtatt at de 
ikke ønsker å ekspropriere 
grunn til et slikt formål. Vi får 
igjen gå i tenkeboksen og 
undersøke om vi kan få grunn 
et annet sted. Dette er vel noe 
politikerne fremdeles engasjerer 
seg sterkt i, for de har tidligere 
påtatt seg en plikt på å frem­ 
skaffe et nytt sted som erstat­ 
ning for Fjelljordet. 

Jeg vil benytte annledningen til 
å takke alle utvalgsmedmmer 
som har trådd ut av sine verv 
for den innsats de har vist, og 
samtidig ønske alle nye vel­ 
kommen til et nytt og aktivt 
foreningsår. 

BjørnR. 

Hovedstyrets 
årsberetning 1995 

Generelt: 
Vi har igjen lagt bak oss et aktivt år. 
Noe tyngre, enn tidligere har det rik­ 
tignok gått, men aktiviteten er fortsatt 
meget høy. langesund fiskefestival har 
etter hvert blitt det største arrange­ 
mentet som vi er delaktig i. Gode kro­ 
ner i kassa blir det også her. Ellers blir 
vår årlige stand på Bamblemessa lagt 
merke til. Den viser med all tydelighet 
vår allsidige virksomhet. 

Medlemsmøter: 
Årsmøtet ble avholdt 5. februar og 
med godt fremmøte. Saker og valg ble 
banket raskt gjennom og styret tar 
dette som et tegn på at «kjøreplanen» 
blir godkjent, eller er det mangel på 
engasjement? Medlemstallet svinger 
rundt ca 750. 
Det årlige avsparkmøtet tåler fortsatt 
større oppslutning. medlemsmøtene 
ellers har ingen grunn til å klage, men 
der hvor møtene arrangeres av det 
enkelte utvalg, tegner det seg raskt et 
bilde av rene fiske og jaktmøter. 
Enkelte reiser da spørsmålet, ønsker 
vi det slik? 

Styremøter: 
Styremøtene er et godt redskap for 
BJFL. Sekretariatet gjør en god jobb, 

og styrets sammensetning forøvrig, 
hvor alle utvalg er godt representert 
med sin formann, gjør sitt til at arbei­ 
det går godt. 
Styrets valgte representanter 
«Skytebanesaken» må fortsatt smøre 
seg med tålmodighet og vente i det 
uvisse. Et nytt alternativ har gått over i 
historien og en ny vandring i kommu­ 
nens kriker og kroker må til, eller skal 
strategien og planene legges vesentlig 
om? 
Fylkeslagsarbeidet er på vei fremover. 
Etter at vår forening foreslo ansettelse 
av egen sekretær for fylket har aktivi­ 
teten skutt fart og vi registrerer at vårt 
fylkeslag er langt mer på banen nå i 
aktuelle saker for fylkets jegere og 
sportsfiskere. Fylket arrangerer kurser 
og konferanser og vår forening bør 
nok fremover spille mer på det ved å 
delta sammen med andre foreninger 
fra fylket. 
Med Runar Rugtvedt i forbundets 
hovedstyre nyter både fylkeslag og 
lokalforening gjensidig nytte gjennom 
informasjon og påvirkning. 

Kursvirksomhet: 
Kursvirksomheten har vært stor i de 
forskjellige utvalg. Dette særlig på 
hundesiden. Nytt av året er et kurs, 
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også dette med god deltakelse. Dette 
fortsetter i 1996. 

Ungdomsarbeidet: 
Ungdomsgruppa sliter i sitt arbeide. 
Muligheten for Å bedre virksomheten 
i elet nye året, synes ikke særlig gode 
ettersom gruppa har mistet sitt faste 
tilholdsted, Gulerostjennstua. 
Styret og gruppa har en viktig jobb å 
gjøre. Ungdommen er fremtiden. 

J akterrenger: 
Her har elet også i år vært enkelte få 
overtramp! Dette har ført til misnøye 
både blanclt grunneiere og leietake­ 
re.Her har vi en jobb å gjøre, dersom 
vi fortsatt skal få terrenger å jakte i. 
Det er beklagelig at enkelte få med­ 
lemmer ikke kan følge våre spillere­ 
gler, disse ødelegger for oss alle sam­ 
men. Vi må således fortsatt skjerpe 
inn våre instrukser, slik at ingen kan 
ta oss for dette., Gulerostjennterrenget 
med hytte forsvin.ner i -96. 

Fiskevann - elver: 
Våre fiskevann har gjennomlevet et 
stille år. Men mulighetene er likevel 
ikke forspilt. Vannkvaliteten er god 
og fisken lever i beste velgående, i 
enkelte vann er nok bestandene i 
største laget , mens andre hadde kan­ 
skje hatt behov for litt tilførsel av fisk. 
Vi håper bare at fiskeutvalget satser 
friskt i -96, og går på utfordringene 
innen fiskekultivering med liv og lyst. 
Våre lakseelver på Herre hadde en 
tørr sommer, men mot slutten av 
sesongen kom både vann og fisk, slik 
at på den beste fiskeuka ble elet tatt 
opp et betydelig antall fisk, spesielt i 
Gydelva. 

Hytter m.m.: 
Hyttene vedlikeholdes ved dugnad og 
arbeidet blir naturlig nok mest føl­ 
somt for hyttefaclclerene. Særlig var 
dette tilfelle med Skogstua inne ved 
Hunclekilen. Dette var mer arbeid enn 
forutsatt, så denn fortjener å bli brukt 
flittig. De andre hyttene venter på å 
bli benyttet i langt sterkere grad enn i 
dag. 
Vedlikehold av båtene er også unde­ 
lagt Hytteutvalget. Flåten er slitt og 
trenger sårt til lege. Medisinen er fort­ 
satt dugnad, så møt opp. 

Jakt- og Fiskeoppsynet. 
Oppsynet har også i -95 hatt et aktivt 
år. Det synes klart at dette har sin 
berettigelse både på sjø og land. 

Lakseoppsynet har foretatt 22 opp­ 
synsturer, beslaglagt 24 garn og diver­ 
se bøyer og tauverk. En rekke perso­ 
ner i foreningen er tildelt begrenset 
politimyndighet. 

Medlemsbladet BJEFF: 
BJEFF og MINI- BJEFF er velkommen 
rundt i postkassene, og er viktige 
informasjonskilder. 
Disse «bjeffene», må ikke sees på som 
en utgift, selv om de belaster regnska­ 
pet. 

Arrangementer: 
Terminlista dirigerer, og er en viktig 
pådriver. 
Utvalene bak denne har gjort og gjør 
en meget god jobb. Planlegging har 
vist seg å være nøkkelen til et godt 
resultat, og når enkeltmedlemmer i 
tillegg er flinke til å stille opp som 
medhjelpere går det hele godt. 

Dugnader: 
Dugnader er ikke helt hva elet engang 
var. Det sosiale aspektet med denne 

virksomheten er redusert. Poenger og 
medlemsfordeler har overtatt plassen 
og drivkraften.Dette utgjør på mange 
måter et tap som blir vanskelig å 
erstatte. 
Når nå jaktmulighetene krymper, 
minker også behovet for poeng, og 
hva da? 
BJFL har alltid kommet ned med bena 
først, og elet gjør vi nok denne gang­ 
en også. 
Vår oppfordring blir derfor; «Møt opp 
på dugnad det er morol- 

Medlemsfesten: 
Denne ble heller ikke i år arrangert. 
Responsen var alt for dårlig. 
En festkomite- som brenner for en 
slik sammenkomst, må velges, og cia 
tror vi at problemet blir et «begrens­ 
ningsproblem-. 

HOVEDSTYRET u/leder 
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Import av V arm.?&L~IJ 
2,5 TONN - 30 TONN/METER 

Vi forhandler 

- KOLLIKRANER 

HOSOSSfårdu 
Hydraullkk• 
komponenter 

• P\lmperforalle 

'°""'' • v.tiltr -~ styrlng 
(kabel oller radioslyrini) 

•llall9fr1>9' 
slangekompon enter 

- ,. VI er med der 
tunge tak bllr 

lette ... 
Regnmed oss 
når tunge tak 
skal tas, og 
hu1k, • vi yter 
rask og effektiv 
service. 

FOR 
• Skogsdri· 
• Transpor 
• Industri 

LØnE- VI 
REDSKAPER KUNDE· 
• Fiberstropper TILPASSER 
• Kjettingstropper SPESIAL• 
• =ikrings- REDSKAPER! 

'!!MB:t!~I. Ps 
TLF. 35 96 07 99 N-3960 STATHELLE 

Br~tLrøne ~8.0JrBr11~ån1 
Brødrene Sørensen Mekaniske Verksted A/S 
Surtebogen, 3960 Stathelle, Tlf. 35 97 65 33, Fax 35 97 65 70 

Stål konstruksjoner 
Tanker og beholdere 
Rørsystemer i stål, glassfiber og termoplaster 
Mekanisk montasje, vedlikehold 
Servicebåter og lektere 

Sertifisert i hht. NS-ISO 9001 

TIL BYGGING 
ELLER OPPUSSING 

Vi har utvalg i 

PANELER • TRELAST og 
BYGNINGSARTIKLER 

~altngstranb 
\!I:relastutsalg a-s 
TRELAST . BYGGEARTIKLER 

Telefon 35 57 01 16 
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Fra Telemark Fylkeslag 
av N.J.F.F. 
Norges Jeger- og Fiskerforbund feirer nå i disse dager sitt 125-års jubi­ 
leum. Vår historie viser oss at organisasjonen i denne tiden har gått 
gjennom en rivende utvikling, sterkt preget av de rådende samfunnsfor­ 
hold rundt oss. Det grunnleggende samlingspunktet har likevel holdt 
seg uendret: Utøvelse av jakt og fiske og forvaltningen av disse ressurs­ 
ene. 

Jakt- og fiskemuligheter 
Den endringen samfunnet har gått 
gjennom og forsåvidt står midt oppe i 
må være retningsgivende for hva vi 
skal arbeide med framover utover det 
å utøve våre kjæreste aktiviteter. 
Tilgangen til jakt- og fiskemuligheter 
er i dag bedre enn den har vært på 
100 år. Dette må likevel ikke bli noen 
sovepute. Salg av fiskekort er utbredt 
og lett tilgjengelig for en rimelig pris 
over hele fylket. Verre er det med 
jaktmuligheter. Det er stort sett kun et 
spørsmål om betalingsvilje og -evne 
for å få delta i høstingen av våre stor­ 
viltressurser. De jegere som idag lider 
under dårlige kår er først og fremst de 
som p.g.a. økonomi eller arbeidssitu­ 
asjon er interessert i kjøpe seg et jakt­ 
kort i ny og ne. Her er mulighetene 
få. 

Kommunal ressursforvaltning 
Forvaltningen av naturressurser er 
også et viktig arbeidsområde for oss. 

Innføringen av MIK-reformen 
(Miljøvern I Kommunen) forutsetter 
for å lykkes at organisasjonene er 
aktive og representerer sine interesser 
lokalt i den enkelte kommune. I for­ 
bindelse med lokal forvaltning av vilt­ 
og fiskeressurser og ikke minst dispo­ 
nering av arealer i plansammenheng 
er det vi som representerer fagkunn­ 
skap. Vi må ha som målsetning at vi 
skal bli sett på som naturlige ressurs­ 
personer for den kommunale forvalt­ 
ningen. 

Ungdomsarbeid 
Ungdomsarbeid har i lang tid vært et 
satsingsområde for NJFF. Dett må 
ikke bare motiveres ut fra ønske om 
kommende medlemskap. Som en lan­ 
dets største organisasjoner har vi en 
plikt til å være med på å skape positi­ 
ve ungdomsmiljøer der den oppvok­ 
sende slekt gis mulighet til å oppar­ 
beide sunne og gode holdninger 
vedrørende utøvelse av jakt og fiske 

Vennskapsforening 
i Danmark 
I fjor fikk BJFL en henvendelse fra 
Køge Sportsfiskeforening i Danmark 
vedrørende samarbeid og etablering 
av vennskapsforbindelse mellom 
foreningene. 

Køge Sportsfiskeforening har besøkt 
vår forening et par ganger og repre­ 
sentanter fra foreningen har bodd 
på Langøya ved Langesund en helg. 
Dette bekjentskapet vekket interes­ 
sen for et nærmere samarbeid med 
oss. 
Køge forening er på størrelse med 
oss og medlemmene er aktive og 
dyktige fiskere på alt fra havfiske til 
fluefiske. Foreningens medlemmer 
bor i området i og rundt den idyll- 

iske gamle byen Køge. Køge ligger 
like syd for København. Foreningen 
har fiskerettigheter bl.a. i Køge som 
er kjent for sine meget store abbo­ 
rer og et utmerket sjøørretfiske. 
Foreningen driver aktivt ungdoms­ 
arbeide og gjennomfører kurser og 
instruksjon i tillegg til arrangement 
av konkurranser og fisketurer. 

Styret i Bamble Jeger og Fiskerlag 
har behandlet henvendelsen og vår 
forening har stilt seg meget positive 
til henvendelsen. Vår forening har i 
sitt svarbrev bedt Køge-foreningen 
å sjekke muligheten for samarbeid 
også på jaktsiden ved å kontakte 
den lokale Jegerforening. 

Urinnvåner som på en god måte symboli­ 
serer behovet for forsvarlig ressursforualt­ 
ning. 

såvel som samfunnsansvar og ansvar 
for andre mennesker. 

Hvem har ansvar? 
I dette bildet har FL og lokallag en 
viktig rolle. Lokallag som den utøven­ 
de enhet og Fylkeslaget som koordi­ 
nator og rådgiver. Lokallaga er så 
absolutt NJFFis ansikt utad i lokalmil­ 
jøene. Skal organisasjonen være funk­ 
sjonell er det helt nødvendig at lokal­ 
lag gir innspill og deltar i fylkesvise 
kurs, samlinger o.l. Like viktig er 
informasjonen nedover i organisasjo­ 
nen. 
Med dette vil Telemark FL ønske 
Bamble JFL lykke til i jubileumsåret. 

Med hilsen Tore Larsson 
Fylkessekretær 

De innledende kontakter er som 
sagt foretatt og vi håper at et nær­ 
mere samarbeid kan realiseres med 
elet første. Vi i BJEFF venter spent 
på fortsettelsen, dette kan bli meget 
interessant for alle parter og vi tror 
erfaringsutveksling og personlige 
kontakter med fiskebrødre i syd kan 
gi foreningsarbeide nye impulser og 
hyggelige opplevelser. 
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Tillitsvalgte i foreningen 
Leder av Hovedstyret: 
Bjørn Rørholt, tlf. 35 97 56 17. 
Gift med Nelly, 1 barn (jeger) 
Ihuga elgjeger og eier av 
jaktchampionen -Taiko-, 
Bosatt på Rørholt (selvfølgelig). 
Arbeider på Hydro. 
Tlf. 35 56 37 78, Mob. 944 98 948 

Nestleder JAKT: 
Odd Skaar, f. 1940, bor ved 
Mikkelsvei på Herre. 
Arbeider i Beredskapen på Bora lis 
Gift, 2 jenter (nesten voksne). 
Stolt eier av verdens beste korthår­ 
ede Dachs. Lidenskapelig rådyr og 
elgjeger. 
Tlf. 35 96 60 70, mob. 906 70 456 

Sekretær: 
Snorre Aslaksen, gift, 1 barn. 
Bosatt på Svinland gård, 
tlf. 35 97 40 00. 
Arbeider på Statoil tlf. 35 57 72 42. 
Mob. 943 23 714 
Interesse: Fuglejakt/hunder, rådyr­ 
jakt. 

Kasserer: 
John Erik Halvorsen, 39 år, sam­ 
boer og 2 barn. (Nr. 3 underveis). 
Arbeider for Hydro på Brage feltet. 
Bosatt ved Salenveien, Langesund. 
Tlf. 35 97 38 87, mob. 948 20 218 
Interessert i fiske. 

Formann i Fiskestellutvalget: 
Harald Brennhovcl, gift, 3 barn. 
Bosatt i Findal tlf. 35 96 05 74. 
Arbeider i Nordsjøen på 
Snorrefeltet tlf. 51 57 74 00. 
Interesser: Jakt/fiske. 

Formann i Hytteutvalget: 
Odel B. Bakkerucl. 
Bor i Krabberøclstrancl, 
tlf. 35 96 02 55. 
Arbeider på Valhallfeltet, 
tlf. 51 50 20 00. 
Interesser: Fiske, friluftsliv. 

Nestleder, Fiske/ 
Formann i Fluegruppa: 
Knut Stålhane, gift, 2 barn. 
Tlf. 35 96 09 34. Planlegger 
på Statoil, Bamble. 
Dyktig fluefisker med fiskelykke. 
Telefon 35 57 73 89 arbeid. 

Formann i Havfiskegruppa: 
Roar Halvorsen 
Bratten Terrasse 6, Langesund 
Tlf. 35 97 24 44 

Formann i Viltstellutvalget: 
Olav Langåsdalen. Bor i 
Kjærlighetsstien, Langesund, 
tlf. 35 97 37 77. 
Interesser: Elgjakt, rådyrjakt, våpen, 
friluftsliv, kunsthåndverk. 

Formann i Juniorgruppa: 
Nils Johan Tufte. Bor i Findal, 
tlf. 35 97 60 70. 
Mob. 907 36 630 
Skoleelev. 
Interesser: Rådyrjakt, friluftsliv. 

Formann i Hundeutvalget: 
Torstein Dahl. 
Bor på Busterucl, tlf. 35 97 43 90 
Mobil 94 26 88 65. 
Arbeider på Andelsslakteriet, 
tlf. 94 31 49 73 
Interesser: Hunder, elgjakt, rådyr­ 
jakt. 

Leder i Redaksjonskomiteen 
BJEFF: Runar Rugtvedt, 39 år, 3 
barn. Bor på Rugtvecltmyra. 
Tlf. priv. 35 97 16 17, 
arb. 35 97 65 33. 
Mobil 94 35 53 116. 
Arbeider hos Br. Sørensen 
Mek.V. A/S. 
Interesser: Jakt, fiske, friluftsliv. 
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fokus på helse, miljø og sikkerhet 
Borealis AS p21 Rønningen i Bamble håndterer store mengder brann- og 
eksplosjonsfarlige stoffer. Pålagte krav til sikkerhet og miljø er blant de strengeste 
i verden for denne typen anlegg. Det drives et systematisk arbeid i alle ledd i 
organisasjonen for å sikre at Borealis oppfyller krav til helse, miljø og sikkerhet 
(HMS) med best mulig margin. Borealis har også undertegnet industriens 
miljøansvarsproqrarn (MIA), og er med dette forpliktet til å arbeide for en 
kontinuerlig forbedrinq av resultatene innen HMS, under full åpenhet og dialog 
med våre omgivelser. 

Borcalis betyr ",w nordist: karakter", og antyder lys, energi, 
hrcatiuitet, teknologi, storreise og lrra]). llorealis-logoen 
sy111boliscff/' med dette (11111la111e11/et [or selskapets uirksombct, r~ 
Borcalis AS /J<I Ro1111i11ge11 i Bamble produserer f;lastr!iu,_irene hard " BOREALIS 
og myk polyeten og polyprope11 r et stort antall /orsk1ellrge 
lcualitctcr, Sclsliapc! er scrli/iscrt eller den internasjona!« 3960 Stathelle 
kualitets,·tr111darde11 ISO 9002, og har 1m1kri11g 650 ansatte, Tel: 35 57 70 00 FDx: 35 57 72 00 

PIZZA&BAD 
-mandager 18.00-21.00 

Bad i 2,5 timer 
og spis så mye 
pizza du vil! 

....................... 
SKJÆRGÅRDEN 

HOTELL & BADEPARK 

SVØMMEKURS 
-hver tirsdag 

Babysvømming 4-6 mnd . 
Barnesvømming 5-7 år 
Voksensvømming 
etter stengetid 

«-ta et kurs hos oss!» 

BURSDAGS­ 
FEIRING 

-fredager 

Kl 17.00 vises barne-, ,, 
familie eller tegnefilm. '=---·, ""-"­ 
Kl 18.00 vises Barne-TV 

Vi har storskjerm på 3x3 ml 

~tellet 
* 118 smakfulle rom 
* Kurs og konferanser 
for inntil 200 pers. 

* 4 plenumsaler 
8 grupperom 

* Restaurant og Bistro 
* Bar, bibliotek og 
nattpub 

ffiadeparken 
* 4000 kvm. badepark 
* 31 grader i vannet 
hele året! 

* Vannsklie 57 meter 
* Aromaterapi og trim 
* Bassenger og boblebad ,----,,....,..-------..a...., 
* Badstue og solarium 
* Dampbadstue 

Ring oss gjerne 
- vi tilrettelegger ditt arrangement! 
Stathellevn. 35 - 3970 Langesund 

tlf. 35 97 30 11 

FROKOSTKLUBBEN 
onsdager 08.30-11.30 
lørdager 07.30-10.30 

En deilig start 
0 d I pa agen. ~ 
~y 

affBADING * 
onsdager fra 21.00-01.00 

(aldersgrense 20 år) 

Dempet belysning, 
musikk og «nattmeny» 
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Fluefiske etter sei, blues 
• og svigermor 

- Huff og huff, dette er ganske vilt! 
Hi-acen bakket ut av garasjen og ut 
på veien. Det var glatt. Gårsdagens 
regnvær hadde frosset i løpet av nat­ 
ten, og turen ned bakken ble en sle­ 
detur av ele sjeldne. 

- Hvorfor skal en krype ut av køya 
kl 0600 en lørdag morgen i begynnel­ 
sen av november? Selvsagt, - for å rei­ 
se på fisketur. Jeg skulle bli med Terje 
og Gjert. De skulle ta seien, mens jeg 
skulle ta bileier. 

Over Breviksbrua kom varmen i 
bilen, og elet var ikke så glatt lenger. 
Jeg skrudde opp strømmen på bilste­ 
reoen, og Lonnie Brooks brølte mot 
meg fra fire høyttalere. Hi-acxen ble 
fylt med gromlycl. - «Take me to hea­ 
ven baby, yeahl- Livet ble med ett 
langt lysere. Jeg skulle til Stavern. 
Hadde avtalt å møte Terje og Gjert 
ved Agnes fabrikker. De hadde reist 
tidligere! 

- Skal en være med disse gutta på 
fisketur, må en stå opp før en viss 
mann har fått sko på beina. De hadde 
reist allerede før fem, så den første 
fisken var nok i håven for lenge 
siden. 

Da jeg kom bort til Agnes begynte 
østhimmelen å bli rød. Det ville bli en 
fin dag. Jeg parkerte bilen, tok med 
kamera og ruslet bort til eler hvor jeg 
haclcle avtalt å møte storfiskerne. 

- Hau, hau gaclcle! Gjerts karakte­ 
ristiske rop når han har fast fisk. lød 
borte fra svaberget. Fluestanga sto 
spent i bue. Etter en kort kamp lå 
seien i håven. 7-800 gram, fin fisk. 
Terje kom bort til oss. Han hadde 
også fått noen fisker. 

- Lyse fluer, kom det fra Terje. Det 
er lyse fluer seien vil ha i dag. - De 
må stripes i overflata, cia tar'n med en 
gang. - Akkurat som å fiske med -stre­ 
aking caddies- på Lesjaskogvannet, 
tenkte jeg. 

Jeg fikk noen fine bileier av sol­ 
oppgangen. Fisk og fiskere ble også 
foreviget, før vi måtte ha oss kaffe. 
Det er fint å være tidlig ute på sånne 
dager. En får være med på at en ny 
dag starter, med flotte farger fra solen 
som skinner mot oss. Det er ennå 
mye igjen av høstfargene. Disse blir 
forsterket av solen, og inntrykket blir 
enda sterkere. Det er fint å være på 
tur. 

Det blir en del snakk over kaffe­ 
koppen. Mest om seier som glapp, 
eller var elet kanskje en sjøørret? 

Etter kaffen får jeg låne stanga til 
Gjert. Jeg hadde jo fått ele bildene jeg 
kom for. Jeg prøver noen kast, men 
elet går en stund før jeg får kontakt 
med fisk. Men plutselig er'n der. 
Fisken slår til akkurat når jeg skal løf­ 
te stanga til et nytt kast. Fast fisk. 

Fluebinder­ 
seminar for 
fjerde gang 
Fluegruppas årlige tur til 
Fluebinderseminaret på Skedsmo 
gikk av stabelen 10. februar. Vi 
var denne gangen 12 stykker som 
dro av gårde i leid mini-buss. 

Årets seminar bød på mange dyk­ 
tige fluebindere. De kom fra USA, 
Sverige, Norge og BJFL! I år var 
Jørgen Huitfeldt med og demon­ 
strerte sine kunster. Dette ble 
gjort på en meget overbevisende 
måte. Det viste også med all 
mulig tydelighet at vi såvisst ikke 
ligger noe tilbake for utenlandske 
storheter. 

Mange av oss plukket også i år 
opp en del triks, som vil bli 
benyttet når vårens kreasjoner 
skal skapes. 

Alt i alt et bra seminar også denne 
gang. 

Knut 

Fisken clraer ut snøre så det hviner i 
snella. - Deilig, den går rett ned. 
Forsiktig begynner jeg å draa den inn 
igjen. - Heiv ... ", eler gikk'n. - Ok, nytt 
forsøk, nytt napp, og denne gangen 
får jeg fisken i håven. Flott sei. Flere 
fisker går på den hvite streameren, og 
snart har jeg nok. Fisken blir gjort 
opp, og lagt i en pose. 

Terje og Gjert vil bryte opp. De vil 
til Hummerbakken for å prøve sjøør­ 
reten. De har hørt om fine fangster. 
Jeg tar farvel med storfiskerne, og leg­ 
ger turen innom svigermor i Stavern. 

De blir mer eller mindre tatt på 
senga, men er lykkelige over å få en 
pose med blodfersk sei. Etter en kopp 
kaffe og en prat, vender jeg nesa mot 
Bamble igjen. Stereoanlegget blir slått 
på igjen. - Yeah. Lonnie, I have been 
to heaven, sing for me! 

Var elet forresten noen som sa at 
fluefiske bare kan drives på edelfisk, 
mellom juni og september' 

Knut 
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Nestforrnarm med ansvar for fisk 
Ja, dette høres jo unektelig høytidelig 
ut, men elet er ikke så alvorlig. 
Nestformannens oppgave er å koordi­ 
nere aktivitetene på fiskesiden. Kan 
også være bincleleclclet mellom 
utvalgene og formannen i foreningen. 
Nestformannen deltar også i arbeids­ 
utvalget som består av formannen i 
foreningen. Nestformannen deltar 
også i arbeidsutvalget som består av 
formann, ele to nestlederne og sekre­ 
tær. 

BJFL er en stor forening med 
mange aktiviteter. Mange utvalg er 
meget aktive. De driver selvstendig 
med egen økonomi. Dette er meget 
bra. Ildsjelene i utvalgene får med elet 
ele har mest lyst til, og cia fungerer jo 
utvalget best. 

Men dette kan drives for langt. 
Hva skjer i et selvstendig utvalg hvis 
ildsjelene går trøtte? Utvalgene kan 
langsomt dø ut, uten at andre enn ut- 
valget selv merker det'. ' ,' 

Hovedstyret, som er vant til at 
utvalget klarer seg selv, aner ingen­ 
ting, før elet er mer eller mindre slutt. 
Nestformannen kan være leddet som 
gjør at dette ikke skjer. 

Kultivering må til! 

Møteinnkallingen skal derfor sen­ 
des til nestformann slik at han kan 
delta på møter i utvalgene. Ikke for at 
han skal legge seg opp i hva som 
skjer, men være tilstede som observa­ 
tør. 

En annen oppgave vil være å få til 
ting som utvalgene kan være sammen 

om. Et virkemiddel her kan være 
medlemsmøter som trekker folk fra 
andre utvalg enn elet utvalget som er 
arrangør. 

Ellers tas alle tips imot med takk. 
Skitt fiske! 

Knut 

Tilrettelegging og kultivering ved 

Øvre og nedre Grunntjenn 
Fluegruppa driver for tiden med kulti­ 
vering av Nedre Grunntjenn. I den 
forbindelse er elet satt opp en opplys­ 
ningstavle ved Øvre Grunntjenn. 
Tavla er satt opp med støtte fra fylket 
via midler, kultivering av fiskevann. 

Oppslag på tavla blir: Kart over 
området, bilde av aktuelle fiskefluer, 
insekter, og litt historie fra den gang­ 
en vanna var viktige i forbindelse 
med fløtning av tømmer. 

I tilleg vil elet bli satt opp en gapa­ 
huk ved tjenna og strandområdene vil 
bli bedre tilrettelagt for fluefiske. 

I Nedre Grunntjenn er elet mye 
småfisk i øyeblikket. Bestanden skal 
reduseres gjennom utfisking slik at 
det også her skal bli gode muligheter 
for å få fisk opp til halvkiloen. 

Øvre og Nedre Grunntjenn ligger 
på østsiden av Rørholtveien. Første 
bomveg på høyre side av veien etter 
E-18, like før brua for Grunntjenn- 

bekken er beste adkomst. Det er ikke men sykkel eller apostlenes hester går 
tillatt med motorisert ferdsel på veien, fremdeles utmerket! 

Fluegruppa 

Dugnadsgjeng og opplysningstavle ved Grunntjenn. 
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MALING? TAPET? 
GARDINER? 

GÅ TIL FAGMANNEN 

* TRYGGHET * KVALITET 
~;alt- * SERVICE ~ 

BAMBLE FARGE OG 
INTERIØR A S ~;,o1;;~~105~1;1/Jelle 

I Fax35961841 

GRINDBAKKEN 
BILVERKSTED A/5 
✓ Salg av nye biler 
✓ Salg av brukte biler 
✓ Service 
✓ Oppretting 
✓ Lakkering 
✓ Delelager 
✓ Bi/shop 
✓ Dekkavdeling 
•rnazaa <8) 

HYUnDAI 
3960 Stathelle. Tlf. 35 96 02 66 

ALLTID GODE TILBUD PÅ 
SOVEPOSER OG FJELLTELT 

Sanderød 
SPORT 

Telefon 35 57 .02 65 
3950 Brevik 

Langesund 
SP@RT 

Telefon 35 97 39 40 
3970 Langesund 
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Minirapport otn BJFL elgjakt 95 
5. oktober oppranclt rennende. Været 
var rett ut sagt strålende. Siden ble 
elet bra. Det ble resten også, hvilket 
dette epistel skulle dreie seg om for 
ele etterhvert 17 bolde elgjegere som 
hadde satt hverandre stevne den vas­ 
keekte oktobermorgen. 

Først felte Terje Kristiansen en stor 
kalv, hans første elg, gratulerer. Dag 
Henriksen (som tidligere har gjort seg 
bemerket med sine kunnskaper i sla­ 
viske språk og utsøkte tolkninger av 
«Mannen gikk seg i veaskog-, sikret 
den neste, en flott 1,5 årig okse og 
Dags første, - gratulerer igjen. En liten 
time seinere kommer en 1,5 årig 
okseknabb uforvarende inn i Gøran 
Grønseths interessesfære, elet skulle 
den ikke gjort, eler var elet bråstopp, 
hvilket ikke overrasker den som kjen­ 
ner Gøran, - han er jo ikke så lett å 
stoppe, - og så har han gjort elet før. 
Det siste dyret, en rasende fin okse 

lot livet under særdeles dramatiske 
omstendigheter, ved ganske uforva­ 
rende, og med ei Rørholtbikkje i 
hasene komme inn i lumsk kryssild 
fra Inge Thorjussen og Arne Clausen. 
Den sistnevnte debuterte og er til 
overmål dansk, men elet er for sent å 
gjøre noe med elet nå. Vi gratulerer. 

Hovedsaken er at alle dyra fihk: 
den verdige endelikt som hommer sleo­ 
gens Ieonge, - detfilele de. Det ble også 
unnlatt å sleyte flere ganger av sikher­ 
hetshensyn, - slile shal det være. Sist vil 
jeg trehlee fram jaktleder Helge 
Kristiansens innsats, - kunne lenapt 
vært bedre, strukturert, lelare mel­ 
dinger og med høvelig dose autoritet, 
og ja/eta er nedetegnet dag for dag i 
jahtprotoleollen, Så rundet vi det hele 
av med en dugelig elgfest som seg hør 
og bøi: hvor elgbjerte, tunge, litt godt 
drilelee og dårlig lys er uvurderlige 
ingredienser. 

For uinnvidde skal her bemerkes 
spesielt at ved denne siste tildragelsen 
var nole veven løsere og strukturene 
mer subtile, - jaktleders innsats ilelee 
unntatt. 

Med tale/efor i år 
Olav Langåsdalen 

Elgjeger 
og leder av BJFL Viltstellutvalg 

OPPSYNET HUNDEFESTEN 
BJFL har tradisjon ned «lakseoppsyn». I 1994 ble elet 
også skolert et visst antall personer som i hovedsak 
skulle legge vekt på jaktoppsyn i såvel BJFL's terreng­ 
er som andre jaktområder i nærmiljøet. 

Disse personene var blant ele første som fikk utdannel­ 
se etter ele nye retningslinjene til politiet. Det innebar 
at ele i tillegg til tradisjonelt jakt- og fiskeoppsyn, var 
pålagt å holde et visst øye med mulig fauna-kriminali­ 
tet. I 1996 er elet stor satsning på nettopp slik utdan­ 
nelse, og det er satt strengere krav til den som skal 
utøve oppsyn med «begrenset politimyndighet». 

BJFL fikk invitasjon til å sende flere på kurs, så forn. 
'96 sesongen blir det lokale oppsynet betydelig styr­ 
ket. I tillegg har viltnemdene hatt en del personer på 
kurs. Vi håper at dette kan ha en preventiv virkning på 
folks moral, slik at elet blir svært lite å gjøre for disse 
personene som har påtatt seg disse tunge og ansvars­ 
fulle verv. 

Er det imidlertid noen som har tips om saker som de 
mener bør undersøkes nærmere, kan en kontakte 
hvem som helst i BJFL's hovedstyre, som vil formidle 
beskjed til vakthavende. 

ALL FORHÅNDSBETALING 
AV JAKTKORT ER OPPHØRT 

Hundefesten gikk som vanlig av stabelen midt i mars. 
Det var 21 påmeldte, som alle bidro til en hyggelig 
aften. Tom Warelius og Tom Henning Johansen var 
invitert til å fortelle om sine erfaringer fra bjørnejakt i 
Alaska. 

Det er alltid mye god mat og freske fraspark på hun­ 
defesten. Tradisjonen tro ble både hunder og personer 
hedret med verbale blomster og gaver/premier for god 
innsats. 

Åge Mastereid fikk et napp i pokalen for langbeina 
harehunder og Kjell Eriksen fikk Lille Havsåspokalen 
til odel og eie. Jo-Erland Kjær og Peder Glittum fikk 
overrakt hver sin kniv for lang og tro tjeneste med 
tunge veiv i Hundeutvalget. 

PRESTEGÅRDSKOGEN BLIR 
FRA SESONGEN 96 
DELT I NORDRE 

OG SØNDRE TERRENG SOM LEIES 
UT FOR SEG. 
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e 
Bensin og olje 

Storkiosk 

MYRLANDS AUTO 
OFFENTLIG AUTORISERT VERKSTED 

KARROSERISKADER - LAKKERING 

BAMBLE 
Tlf.: 35 97 41 41 

QDBil 
SALG-DELER 

~,~ DAEWOO 

STORKIOSK• DAGLIGVARER 

Alt av snadder 
til jakt- og fisketuren 

Herreveien 41, 3960 Stathei le 
Tlf. 35 96 01 21 - Fax 35 96 16 02 

Kjøtt • Grillavd. 
Tipping • Lotto 

Mandag-Fredag 9.00-19.00 
Lørdag 9.00-18.00 

Tenk miljø - bruk nærbutikken 

Montere-, demontere og utleie av alle typer stillaser 
for industri, fasade, skip og offshore. 

Vi tenker sikkerhet og kvalitet! 
NS-EN-/SO-9002 Sertifisert 

~S-CON 
STILLAS CONTRACTOR 
Tlf. 35 97 60 50 - Fax 35 97 60 30 

Vårt selskap tilbyr 
alle tjenester innen overflatebehandling, 

brannbeskyttelse og metallisering. 
Vi tenker sikkerhet og kvalitet! 

NS-E N-ISO-9002 Sertifisert 

~NORCOAT A.S 
Tlf. 35 97 60 50 - Fax 35 97 60 30 
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Forvaltning av hjortevilt 
mot år 2000 
Direktoratet for naturforvaltning (DN) 
to høsten 1994 initiativ til en samlet 
gjennomgang av ele faglige og organi­ 
satoriske løsninger som bør velges for 
framtidens hjerteviltforvaltning. Et 
bredt sammensatt utvalg har overle­ 
vert direktoratet sitt forslag til hand­ 
lingsplan; DN-rapport 1995-1. 

Forslaget til handlingsplan vil bli et 
viktig dokument i diskusjonen om 
den videre forvaltning av hjorteviltet. 
Flere av forslagene betinger endringer 
i dagens regelverk og vil på den 
måten bli gjenstand for ordinære 
høringer etter forvaltningslovens 
bestemmelser. 

Handlingsplanen tar for seg våre fire 
ville hjortedyrarter, elg, hjort, villrein 
og rådyr. Etter artenes utbredelse er 
det spesielt elg og rådyr som har 
interesse for Bamble; P å litt sikt bør 
elet nok også legges opp forvaltnings­ 
messige strategier for hjort i vår kom­ 
mune. Høstingen av en voksende 
hjortestamme har i flere år blitt 
betraktet som -noe vi får på kjøpet». 

Hjorteviltbestanclene i Bamble har 
hatt en eventyrlig utvikling siden mid­ 
ten av 50 tallet. Viltforvaltningen ble 
et klarere politisk ansvar etter at 
Bamble viltnemnd ble valgt for første 
gang i 1952. Samme år ble elet også 
tillatt rådyrjakt fra 1. til 15.november, 
minsteareal 300 daa. Elgjakt i sin 
nåværende form ble først åpnet i 1955 
med en fellingskvote på 21 dyr fordelt 
på 13 vad. Minstearealet var satt til 
6.000 daa. 

Fram til 1993 har elg og rådyrstam­ 
men hatt en jevn og solid vekst og på 
80 tallet ble også ele første sikre til­ 
hold av hjort registrert. 

Viltnemda har hatt et eneansvar når 
elet gjelder elgforvaltning og tildeling 
av kvoter, allikevel er elet svært få av 
viltnemndas avgjørelser som er anket 
til Fylkesmannen. 

I ele senere år har viltnemnda flere 
ganger tatt opp spørsmålet om et stør­ 
re grunneier og jegeransvar i forvalt­ 
ningen ved å legge forholdene til ret- 

te for storglad og driftsplanavtaler. 
Oppslutningen om dette har fått 
begrenset omfang cia en hver avtale 
er basert på frivillighet. Lovverket 
hjemler en liten adgang til tvangsgjen­ 
nomføring. 

DN's handlingsplan kommer oss imø­ 
te når elet gjelder tiltak og syn på 
framtidig forvaltning. Konkret blir det 
foreslått at forvaltningens miljømål 
fram mot år 2000 bl.a. skal være: 

Hjorteviltbestanclene skal stabilise­ 
res innenfor et nivå som til enhver 
tid vurderes som bærekraftig, både i 
forhold til bestandenes kvalitet og i 
forhold til virksomheten i andre 
samfunnsektorer. 

* I-Ijorteviltbestanclene skal gi mest 
mulig stabil avkastning som grunn­ 
lag for en sunn økonomisk og 
rekreasjonsmessig utnytting. 

Forvaltningen av leveområdene 
gjennom annen arealbruk skal sikre 
hjorteviltets krav til kvalitet og både 
lokal og regional funksjonalitet i et 
langsiktig tidsperspektiv. 

Hjorteviltets helsetilstand skal opp­ 
rettholdes på et høyt nivå. 

Det skal tilrettelegges for en effektiv 
beskatning av høy kvalitet, som 
både gir et godt tilbud av hjortevilt­ 
jakt til befolkningen og som mini­ 
maliserer konfliktene med andre 
brukere av jaktområdene. 

For å gjennomføre dette skal en større 
del av ansvaret for viltforvaltningen 
desentraliseres el. v.s. overføres til 
kommunen. 

I handlingsplanen går elet klart fram 
at Direktoratet for naturforvaltning og 
fylkesmennenes miljøvernavdelinger i 
større grad skal utvikle seg og legge 
mer vekt på sine strategiske roller 
som politikkformidlere, premissleve­ 
randører og miljørevisorer. 

Det er foreslått at kommunene i større 
grad skal bli aktører i lokale forvalt­ 
ningsrette prosjekter og helsekontroll, 

ha hovedansvar for bestandovervåk­ 
ning, lokal tilstandskontroll og statis­ 
tikk. 

Det samme gjelder arealforvaltningen. 
Kommunen vil også få hovedansvaret 
for innsamling og å sikre verdier når 
det gjelder fallvilt. Men en endring i 
lovverket er elet foreslått at kommu­ 
nene også skal ha hovedansvaret når 
det gjelder organisering av jaktområ­ 
der og videre kunne foreta tvangs­ 
sammenslåing for å oppnå minsteare­ 
al for hjortevilt, etter viltlovens § 38. 

Det er et mål for utvalget at elet må bli 
en utstrakt bruk av driftsplaner og 
avskytningsavtaler som både sikrer en 
god og forsvarlig forvaltning, store og 
velorganiserte driftsenheter og at et 
aktivt engasjement fra jaktrettshaver­ 
ne skal bli den vanligste modellen for 
lokal og regional hjerteviltforvaltning. 
Dette målet kan kun nås via et omfat­ 
tende informasjonsarbeide. 

Pr. i dag er elgen elet -tunge- dyret i 
hjerteviltforvaltningen og merarbeidet 
med hjort og rådyr vil bety like i den­ 
ne sammenheng. 

Grunneieren har etter viltloven ene­ 
rett til jakt på egen grunn. De fleste 
grunneiere jakter selv eller lar familie 
og venner ta del i jakten. Bare i 
enkelte tilfeller blir jaktretter leid ut. 
Fra allmennheten er elet stor interesse 
for storviltjakt, noe som har ført til en 
uheldig prissetting. 

Elg 
Forvaltningsmessige prisnipper har 
endret seg i denne perioden. Uttaket 
ble i den første tiden lagt på store 
voksne dyr, så ble elet frivillig anled­ 
ning til å skyte kalv og siden et pålagt 
minsteuttak. Dette sammen med en 
endring i skogsdriften hvor elet har 
vært en overgang fra bleclningshogst 
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til bestandshogst og derved bedre 
beiteforhold har gjort at elgbestan­ 
den og uttaket har blitt mangedoblet. 

Det har til tider vært strid om ele for­ 
valtningsmessige prinsipper, men så 
lengde stammen var i oppgang var 
elet lett å forsvare ele aktuelle forvalt­ 
ningsmodeller. 

Først i 1994 kom ele første signaler 
på at en ny utvikling var på gang, 
avskytingen på landsplan gikk noe 
nec! og fra flere regioner er det regis­ 
trert tegn som tyder på at elgstam­ 
men ikke er så sunn og frisk som tid­ 
ligere. 

I vår egen kommune, Bamble var 
også 1994 et nytt rekordår m.h.t. fel­ 
lingsresultat, 215 dyr. I tillegg til det­ 
te ble elet registrert en irregulær 
avgang på 31 dyr. 
Observasjoner gjort under jakta og 
eller tyder allikevel på at elet var 
mindre elg høsten 94 enn elet var tid­ 
ligere på 90 tallet. Over tid er elet 
også registrert en nedgang i gjen­ 
nomsnittsvekt og elgokser med store 
gevir er blitt et sjeldent skue. 

Det er gjort forsøk på å tallfeste vin­ 
terstammen av dyr i Bamble. Ut fra 
elet man vet om elgens produksjons­ 
evne, alder, kjønnssammensetning 
m.m. må vinterstammen ha vært på 
minst 600 dyr på elet høyeste i 1992 - 
93. 

Hjort 
Hjorten er en forholdsvis ny art i vår 
lokale fauna. Bamble har en fast 
stamme, men størrelsen på den er 
vanskelig å fastsette. Forvaltnings­ 
messig har elet derfor ikke blitt gjort 
spesielle tiltak for hjort. Det har blitt 
hevdet at hjorten i andre deler av 
landet har fortrengt elgen fra sine 
naturlige leveområder, slike påstan­ 
der er elet ikke hold for i Bamble. 
Her har stammen utviklet seg bety­ 
delig siden ele første observasjoner 
av hjort på 70 tallet. De første fel­ 
lings-tillatelser ble utstedt i 1987. I 
disse årene er elet kun skutt 7 dyr! 

Hjorten er i større grad enn elgen 
betraktet som et skadedyr i skogen. 
Skadeomfanget her i kommunen er 
beskjedent. 

Rådyr 
Rådyret er vårt minste viltlevende 
hjortedyr. Dette er en art som har 
stor økning i antall individ fra årene 
omkring 1950. Store snøvintre kan 
redusere bestanden, men den har 
også en stor evne til å reprodusere. I 
løpet av de siste 15-20 år har bestan­ 
den hatt en enorm utvikling. 
Snøvinteren 1993-94 reduserte antall 
dyr betydelig og for første gang ble 
elet med sikkerhet slått fast at gaupa 
har vandringer gjennom kommunen. 

Forvaltningsmessig må det innrøm­ 
mes at rådyr har blitt behandlet noe 

tilfeldig. Det ble innført minsteareal 
for fellingstillatelse cia arten ble jakt­ 
bar omkring 1950. De første årene 
var arealkravet 300 daa., elet er sene­ 
re ikke endret til tross for stor økning 
i antall dyr. Men i tillegg til dette kan 
viltnemnda bruke den såkalte 50% 
regelen i områder hvor bestanden er 
spesielt tett. 

Rådyrjakten er regulert gjennom fel­ 
lingskvoter, men elet er ikke lagt opp 
til noen plan for rettet avskyting. 
Fellingstillatelsen gjelder bare frie 
dyr. Rapportene som kommer inn 
viser allikevel en tilfredsstillende for­ 
deling mellom alder og kjønn. De 
svingninger som har forekommet i 
rådyrstammen kan ikke føres tilbake 
til skjev avskyting. 

Forvaltningsmessig er elet en del 
«mørke» tall når det gjelder avskyting. 
Iakttagelser og funn tyder på at tyv­ 
jakt representerer et betydelig uttak 
både når elet gjelder rådyr og elg. 
Det må settes inn større ressurser for 
å komme dette ondet til livs. 

Strategimål for viltforvaltningen 
Bamble: 

• Kommunen v/viltnemncla skal for­ 
valte viltet og viltets leveområder 
slik at naturens produktivitet og 
artsrikdom bevares. 

• Viltnemnda skal ut fra sin kunn­ 
skap om hjortevilt i kommunen 
bestemme fellingskvoter som sik­ 
rer en bærekraftig utvikling. 

• Arbeide aktivt for en bedre vald­ 
struktur. Halvere antall vald fra 23 
til 11 innen år 2000. 

• Sammen med politi, jakt- og 
grunneierinteresser gjennomføre 
tiltak mot tyvjakt. 

• Redusere den irregulære avgang 
som skjer i trafikken ved å øke sik­ 
ringstiltakene langs nåværende E- 
18 i samarbeid med politi og veg­ 
myndigheter. 

• Være pådriver i arbeidet med å få 
satt opp viltgjerder. 

• I samarbeide med vegmyndigheten 
planlegge en viltsikker ny E-18 
hvis utbygging blir vedtatt. 

• Viltnemnda må tildeles begrenset 
politimyndighet innen sitt arbeids­ 
område. 

Bamble Viltnemnd 
Ørnulf Tbunes/Lars A. Gjerstad 
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«VI BOR I LAG» 
Hvorfor leie, når det er billigere å eie! 

Bamble 
Boligbyggelag 
Rådhuset, 3970 LANGESUND 
Tlf. 35 57 77 00 - Mobil 94 30 68 55 

Gill & Gregersen 
Eiendomsselskap A/S 

Hellebergveien 15 
3960 Stathelle 

Tlf. 35 96 07 07 - el. 35 96 17 66 
Mobil: 9415 38 26 
Fax: 35 9617 66 

Nybygg * Tilbygg 
Rehabilitering 

- fagkunnskap gir trygghet 

MESTER 
:B:'t.l"S 
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Platte­ 
fondet 
Også i år har styret for fondet 
Friluftsliv for Funksjonshemmede 
foretatt tildeling av midler. 

De siste årene er elet tildelt fra 
2000-5000 kr til lokale foreninger 
som støtter friluftsliv for funksjons­ 
hemmede. 
I år har fondets styre i tillegg tildelt 
10.000 kr som støtte til en ung ryt­ 
terske som ble Norgesmester i 
Ridning 1995. Hun er tatt ut for å 
delta i Paralympics i Atlanta 1996, 
og vår støtte blir gitt som treningssti­ 
pend i tiden fram til konkurransene. 
Denne saken vil få nærmere omtale 
i den lokale pressen og forøvrig 
ønsker vi den unge jenta fra 
Rauland lykke til. 

OBB 

Dugnader/ 
arbeidsprogram 
1996 
Her vises til oppsatt terminliste som 
nå er oppdatert og det er forbehold 
vedrørende Guleros hytte, cia ny 
kontrakt vedrørende jakt p.t. ikke er 
oppnådd. 
I år som i fjor er elet hytteansvarlig 
som planlegger dugnadene på båter 
og hytter. Han er også ansvarlig for 
registrering og godkjenning vedrø­ 
rende poengtileleiing samt rapporte­ 
re dette til Viltstell leder. 
Det er som vanlig vedhogst som 
planlagt, samt endel maling på hyt­ 
tene. Skogstua som nå er tatt i bruk 
trenger en bedre utedass og det er 
planlagt utført i år. 
Ta forøvrig kontakt med hyttean­ 
svarlig hvis du har soørsmål og husk 
at kaffekosen er en viktig del av 
dugnaden. Dette kan også kombine­ 
res med overnatting etter avtaler 
med hytteansvarlig. 

Skogstua 0.13. Bakkerud, Kr. strand 80, 3960 Stathelle Dugnad: 29-30/4 
Leder hytteutvalg P:35960255,A: 51502707 6-7, 13-14/5 

Kleppsbu Snorre Aslaksen, Svinland, 3960 Stathelle Dugnad: 
P 35 97 40 00/94 32 37 14, A 35 57 72 42 2/6 

I-lundekilen Lars I. Pollancl, Polland, 3960 Stathelle Dugnad: 
I': 35 96 09 83, A: 35 97 26 75 14-14/5 

Moen Nils J. Larsen, Hans !'et. v. 24, 3960 Stathelle Dugnad: 
P: 35 96 07 61 29-30/4 

Tangane I-lenning Berntsen, Mariskov. 5, 3970 Langesund, Dugnad: 
P: 35 97 26 75 6-7/5 

Langøya v /hovedstyret Dugnad: 22/4 

Harrys hytte Arne Torjussen, Fjellhøy 39, 3920 Porsgrunn, Dugnad avtales 
P 35 55 64 76 

Fra båt/hytteutvalget 
Før 96-sesongen starter vil Båt/Hyttestyret komme med en del praktiske opplys­ 
ninger som kan være av felles interesse. 
Nytt i år er en folder som viser ansvarlige for hytter/båter. 
En annen nyhet er at døgnpris for leie av hyttene er økt fra kr 50 til kr 75, for -5 
personer og kr 150 når det er flere enn 5 personer pr. hytte, dette for å rette på 
økonomien i utvalget. 
Forøvrig må hytte bestilles hos hytteansvarlig senest torsdag og avtale om henting 
og levering av nøkler gjøres. Tildelt rapportskjema ønskes tilbakelevert sammen 
med betalingen. 

Bamblemessa 
Denne arrangeres på Grasmyr 20.-21. april og vi stiller selvfølgelig opp og benyt­ 
ter denne årvisse anledningen til å vise fram og fortelle om våre aktiviteter i BJFL. 
Det er skapt et fint miljø ved at vi presenterer hytter, jaktterrenger, fiske i fersk­ 
vann/saltvann og hunder samtidig som vi har knivklubb og andre utstyrsforret­ 
ninger i vår nærhet. 
Vi bidrar også med omtale i Messeavisa som trykkes i 20.000 eks og får på den 
måten bred omtale. 
Så BJFL'ere vi sees vel på messa? 

BJFL elgjakt 96 
Vi har også i år fått tilsagn om elgjakt i Lassens skoger på enset. Hvor mange dyr 
etc. er pt. ikke kjent. Dugnaclspoeng kan opparbeides fram til søknadsfristens 
utløp 1. mai. Det presiseres at 96 er siste året clugnaclspoeng kan brukes elet året 
ele er opptjent, så du har muligheten selv om du glemte dugnad i 95! Har du lyst 
til å være med så send noen ord om dette til meg. Alle søkere tilskrives når 
betingelsene er klare. 
Et medlem av hovedstyret har reist spørsmålet om BJFL skal ha elgjakt som et til­ 
bud til sine medlemmer. Ved din søknad, så fort som råd, hjelper du meg å pro­ 
sedere din sak. Elgjakta er viktig for foreningen. Hvis alle særinteressene i fore­ 
ningen skilte lag vil BJFL være historie. Det er den unike konstellasjon av de for­ 
skjellige jakt og fiskeinteresser som gjorde det mulig for en dyktig og framsynt 
ledelse å bygge BJFL. Dette må vi ta vare på, elgjakta er stor status og en viktig del 
av drivverket i Telemarks største forening i sitt slag. Den er i Bamble, der den skal 
være, og du må hjelpe til!!! 
RING meg på 35 97 37 77 hvis det er noe du lurer på. 

Beste hilsen Olav i Viltstellutvalget 
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Prisen 
kan 
diskuteres 

Nytt spennende blad for 
sportsfiskere! 
Sølvkrokens ]ubileurnssluk 
og Sølvkrokens katalogfar 
du med på kjøpet!! 

., ~, 
JOHN HAUGERUD 
~ AUT. RØRLEGGERFORRETNING 
~ VARME OG SANITÆR 

Smie - Mek. verksted - Motoragentur 
Propan 
3970 LANGESUND 
Tlf.: 35 97 35 46 
Privat 35 97 35 79 

Du far kjøpt ''MER .FISK" hos 
Narvesen og i sportsbutikker 

fØLUllllOllEN 

Butikken med tilbud 
på fisk og skalldyr 

LANGESUND FISK A/S 
Telefon 35 97 23 16 

Mandag: 
Tirsdag - onsdag: 
Torsdag - fredag: 
Lørdag: 

Stengt 
9- 16 
9 · 17 
9 - 13 

En sikker fiskeplass! 
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TERMINLISTE 1996 

DATO AKTMTET UTVALG 

Div. dugnader. Bla. støp av båt Båt & Hytte 
April Beverjakt. Kontakt leder. Ungdoms gr. 
15.04. Medlemsmøte Viltstell 
20.04. Bamblemessa på Grasmyr. Også 21/4 Alle 
23.04. Fellestur etter sjøørret. Bamblekysten Flue 
24.04. Lydighetskurs. Totalt 10 kvelder Hund 
25.04. Dugnad, - saltsteiner. Fremmøte Lasses kl. 17 .00 Viltstell 
27.04. Dugnad Harry's hytte. Også 28/4 Hyttefadder 
30.04. Dugnad. Grunntjenn Flue 
01.05. Viltsporprøver, - bevegelig, - tom. 30/6 Hund 
02.05. Dugnad, - grensemerking, saltsteiner Viltstell 
02.05. Tuften på slipp tom. 5/5. Dugnad Hav 
04.05. Dugnad, - Hundekilen, Tokheimhytta og Tangane. Også 5/5 Hyttefadder 
11.05. Klubbmesterskap. Hav 
11.05. Dugnad, - viltåker'n. Også 12/5 Hund 
11.05. Dugnad, - Tangane, Moen og Langøya. Også 12/5 Hyttefadder 
13.05. Overnattingstur med Tutten. Evt. 14/5. Værforbehold Hav 
14.05. Fiske- og insektstudier. Grunntjenn Flue 
20.05. Tur til Abreharns Dam. Fremmøte kl. 1700 Ungdoms gr. 
30.05. Dugnad Hund 
01.06. Tur til Tørdal. Også 2/6 Flue 
01.06. Dugnad, - Kleppsbu. Også 2/6 Hyttefadder 
01.06. Dugnad, - grensmerking, saltsteiner Viltstell 
08.06. Valpeshow for alle raser på Rønholt skole Hund 
14.06. Tur til Hallingdalselva. Guide: Staffan Lindstrøm Flue 
21.06. ??????? Detaljer senere Flue 
01.07. Viltsporprøver, - bevegelig, - tom. 23/12 Hund 
01.07. Fersksporprøver, - bevegelig, - tom. 30/8 Hund 
01.08. Sau/Hund-test. Også 8/8 Hund 
01.08. Mini-bjeff nr. 2/96 Ungdoms gr. 
03.08. Dugnad, - Gulroshytta Ungdoms gr. 
17.08. Langesund Fiskefestival. Også 18/8 Festivalkom. 
21.08. Drevprøve, - bevegelig, - tom. 23/12 (Basset og Dachshund) Hund 
24.08. Makrelltur Hav 
01.09. Fersksporprøver, - bevegelig, - tom. 31/10 Hund 
26.09. Elgmøte Viltstell 
15.10. Bjeff nr. 2/96 Red. 
01.11. Fersksporprøver, - bevegelig, - tom. 23/12 Hund 
02.11. Klubbmesterskap Hav 
09.11. Markprøve. Uoffisiell prøve for harehunder. Også 10/11 Hund 
24.11. Drevprøve, - ordinær, også 25., 26., 27 /11 Hund 
01.12. Mini-bjeff Nr. 3/96 Hund 

NB. Dugnader i helger: På lørdager: Fremmøte på Lasses kl. 0800. 
Søndager: Fremmøte på hyttene etter avtale med hyttefadder. 
Dugnader på kveldstid: Fremmøte på Lasses kl. 1700. 
Nødvendig utstyr: Øks, sag, hammer. 
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~r TORVKROA A/s 
BROTORGET SHOPPINGSENTER 

Postboks 20, 3961 Stathelle 
Telefon 35 96 15 99 

Når fisken ikke er i bett 
kom heller hit og spis deg mett 

Kafe * Hjemmeservice * Bringing av 
varm mat, snitter og koldtbord * Pub 

Isbar * Utleie av selskapslokaler 

SPILL HOS OSS 
LOTTO * TIPPING * MÅL TIPS 
RIKSTOTO * DAGENS DOBBEL 

S-MARKED -STATHELLE 

)t l11·1x - HERRE 
Se vår ukentlige tilbudsavis 

Alt til minipris 
LANGESUND 

Snipp snapp snute - 
- så var eventyret ute. Nå er det klart at foreningen har 
mistet rådyr- og småviltjakt på Gulrosterrenget. Det sam­ 
me gjelder hytta, som hele tida har tilhørt 
Ungdomsgruppa. Det synes vi i ungd. gruppa er veldig 
leit. Vi har «alltid» hatt ansvaret for dugnader og vedlike­ 
hold, noe som har fungert ganske greit. Det har vært 
moro å ha ansvaret for egen hytte! 

Etterhvert har jo hytta blitt veldig fin. Vi må være 
såpass ærlige å si at vi føler oss litt snytt over at vi plut­ 
selig har blitt fratatt noe vi har lagt ned mye arbeid i. 
I -95 har hele hytta + skjul blitt malt, det er blitt lagd ny 
trapp, hogd mye ved og det er blitt ryddet søppel rundt 
hytta mm. Det hjalp likevel da vi fikk beskjed om at vi 
skulle gjøre et overslag på utgiftene, noe vi skulle få 
refundert. 

Ungd. gruppa har blitt tilbudt en «brakke», noe vi ser 
på som et dårlig alternativ. En brakke kan ikke måle seg 
med den lille perla vi hadde på Gulros. Dessuten følger 
det ikke noe jaktterreng til «brakka». Noe av det som 
gjorde Gulros til en perle, var jo at det var jaktterreng 
rett utenfor døra. 

Nå er det gjort forskjellige erfaringer med terrenget 
som rådyrterreng, og mange mener at terrenger er «ubru­ 
kelig» til rådyrjakt. Ja vel, da er det kanskje ikke så stort 
tap da? Slik ser ikke vi på det. Det er klart det finnes 
områder med tettere rådyrbestand, men undertegnede 

var selv i kontakt med rådyr på samtlige jaktturer. Som 
Ragnar sa på årsmøtet er det ikke det viktigste å skyte 
dyr så lenge en har hatt en fin tur i skauen - og den fri­ 
heten er vi blitt fratatt. 

Om grunnen til at vi mistet terrenget er mistanke om 
tjuvjakting er vi ikke sikre på. Men den mentaliteten 
større grunneiere har om jakt i dag, dreier det seg nok 
mer om kroner og øre, noe som på en måte er forståelig. 
Men måten det er handlet på i denne saken er kritikk­ 
verdig. 

Selv mener vi at vi kunne utarbeidet nye avtaler med 
Lassen med tanke på bruk av vei og bom. Men siden vi 
ikke har fått noe nytt tilbud, hjelper ikke disse tankene 
noe. Foreningen føler seg litt tråkka på med tanke på at 
tidligere medlemmer i BJFL har blitt tilbudt terrenget 
uten at foreningen er blitt forespurt hvorvidt vi ønsker 
fortsatt å leie terrenget. 

Nå får vi holde øynene åpne for nye alternative jakt­ 
terreng samtidig som vi må ta godt vare på de få ter­ 
rengene vi har igjen. Det skulle ikke være nødvendig å 
måtte skjerpe kontrollen, men etter visse erfaringer vi 
gjorde oss høsten -95, ser det ut som om vi ikke har noe 
valg. Jaktoppsynet bør utvides og brukes hyppigere i 
våre jaktterreng. 

Formann i ungd. gr. og hyttefadder 
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Massekorsbånd Returadresse: 
Runar Rugtvedt 
Omborgsnesveg 28 
3960 Stathelle 

~-----------------------/ '"~----------------------~ 

Langesund Fiskefestival 
- Scandinavian Fishing Cup 

.Jr Som kjent for de fleste er Langesund Fiskefestival finale i 
Scandinavian Fishing Cup. Første del av cupen er Pater 
Noster Cup i Mølløsund i Sverige. Den går av stabelen 1. 
og 2. juni i år. 

Vi er svært interessert i å få med så mange deltagere 
som mulig dit. Langesund Fiskefestival har satt av en sum 
som skal dekke utgiftene til dette så langt råd er. 

Konkurranseformen og regelverk er stort sett det sam­ 
me som for Langesund Fiskefestival. 

Poengsummen i Pater Noster Cup blir lagt til poengene 
fra Fiskefestivalen vår. De som er interessert i å skaffe seg 
et godt utgangspunkt før den store fiskefestivalen i 
Langesund, bør bli med til Sverige. 

Har du egen båt eller har muligheten til å bli med en 
kompis og i tillegg fiskelyst, ta da bare kontakt med 
undertegnede innen 1. mai, tlf. 35 96 06 17. 

Tigbt Lines! 
Odd Sæthre 

Med mark etter havets blanke jeger! 
De fleste forbinder nok navnet mitt 
med Casting, fluekasting og fluefiske 
og det stemmer jo i grunnen det. 
Men når jeg skal ha det virkelig gøy 
med fiskestanga lar jeg min spenstige 
fluestang være og pakker fram min 
lille lettspinnstang. Da skal jeg ut og 
prøve å lure sjø-ørreten med en feit 
klyse sprelsk mark. 

Det eneste man trenger er en lett­ 
spinnstang på ca 7-8 fot, en passelig 
snelle som er fylt helt opp med 0,20 
mm eller 0,25 mm sene. De fleste har 
vel med noen ganle markkroker og 
kanskje en dobbe eller to. 
Markkroken bør være størrelse 2-6. 
Mustad har noen bra markkroker til 
dette fisket. Det eneste jeg vil sette 
krav til er dobba. Min favoritt er 
Sølvkroken Superdupp. Den synes 
godt (rød og hvit) og man kan justere 
lengden på fortommen uten å måtte 
kutte snøret hele tida, i tillegg er den 
lett å kaste med. Jeg foretrekker å la 
marken henge ca 1-1,5 meter under 
dobba. Dette må justeres etter hvor 
dypt elet er cle1: hvor en fisker. 

Det spesielle med dette fisket er at 
en skal gi ørreten god tid til å svelge 
sitt forhåpentligvis siste måltid. 
Deretter skal man gi et hardt og 
bestemt tilslag. 

9 av 10 ørreter jeg har fått har 
svelget agnet godt nedi halsen eller i 
magen. Er du for kjapp med tilslaget, 
vi ørreten bare spytte ut kroken med 
resten av marken på. 

Den beste fisketiden for dette 
morsomme fisket er mai måned. Fisk 
gjerne et par timer før flo. Er du hel­ 
dig så kan du også få oppleve det jeg 
opplevde sist mai, et eller annet sted 
på vår fantastiske kyst. 

Skitt fiske! 
Vesle Brennboud 


